CÂMARA MUNICIPAL DE LADÁRIO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

R. CORUMBÁ, Q 28 - CEP 79.370-000 - C. POSTAL 12

CNPJ: 02.017.960/0001-90

FONE: (67) 3226-1007

   Indicação: 299 / 2019

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, após OUVIDO o soberano plenário,
INDICA a Mesa Diretora que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Iranil de Lima
Soares Prefeito Municipal de Ladário/MS, solicitando estudo para contratar professores para trabalhar nos
bairros com escolinha de futebol, vôlei, basquete, futsal, capoeira, judô, karatê e handebol.

Justificativa:
Sr. Presidente,
Srs. Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A indicação visa proporcionar as crianças e jovens dos bairros, entretenimento por meio do esporte,
retirando-as da ociosidade e dos descaminhos da vida, formando assim futuros cidadãos de bem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ladário, em 07 de Agosto de 2019

Marcos Fernando da Silva Córdova
Vereador(a) - PPS

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1566606815